ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHIA VIỆT NAM

     XÃ ĐỊNH HẢI                               Độc lập – Tự do – hạnh phúc

 Số :       /TTr-UBND                         Định Hải, ngày      tháng      năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thẩm tra, xét công nhận tiêu chí số 1: Quy hoạch

và thực hiện quy hoạch xây dựng nông thôn mới năm 2020

Kính gửi:

                - UBND Thị xã Nghi Sơn;

                - BCĐ XDNTM Thị xã Nghi Sơn;

                - Phòng Kinh Tế Hạ Tầng Thị xã Nghi Sơn;

Căn cứ Quyết định số 2080/QĐ –TTg ngày 17 tháng 10 năm 2016 của thủ

tướng chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới giai

đoạn 2016-2020;

Căn cứ Quyết định số 2540/QĐ-TTg ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Thủ

tướng chính phủ về việc ban hành quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét,

công nhận và công bố địa phương đạt chuẩn nông thôn mới; địa phương hoàn

thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Quyết định số 69/QĐ-BNN-VPDP ngày 9 tháng 01 năm 2017 của

Bộ nông nghiệp và phát triển nông thôn, Văn phòng điều phối xây dựng nông

thôn mới về viêch ban hành sổ tay hướng dẫn thực hiện bộ tiêu chí quốc gia về

xã nông thôn mới giai đoạn 2016-2020

Căn cứ Quyết định số: 1415/QĐ-UBND Tỉnh Thanh Hóa ngày 03/05/2017

về việc phê duyệt danh sách các huyện, xã đăng ký phấn đấu đạt chuẩn NTM

giai đoạn 2017-2020 trên địa bàn Tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Công văn số: 141/VPĐP-NV ngày 08 tháng 06 năm 2017 của

BCĐ chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới tỉnh Thanh Hóa, văn phòng

điều phối NTM về việc tài liệu hướng dẫn đánh giá, thẩm tra, thẩm định mức độ

đạt chuẩn từng tiêu chí và hồ sơ đề nghị thẩm định, công nhận xã đạt chuẩn

NTM trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2017 – 2020.

Căn cứ kết quả thực hiện tiêu chí số 1: Quy hoạch và thực hiện quy hoạch

(Kèm theo hồ sơ)

Ủy ban nhân dân xã Định Hải lập tờ trình kính trình UBND, Ban chỉ đạo

xây dựng NTM, Phòng Kinh tế hạ tầng Thị xã Nghi Sơn về tiến hành kiểm tra,

thẩm định, xét công nhận xã hoàn thành tiêu chí số 1 (Quy hoạch và thực hiện

quy hoạch ) trong bộ tiêu chí quốc gia về xây dựng nông thôn mới.

Rất mong được sự quan tâm, tạo điều kiện của UBND, Phòng ngành

chuyên môn về thẩm định để địa phương sớm hoàn thành mục tiêu quốc gia về

xây dựng NTM.

Nơi nhận:

- BCĐ XD NTM TX (b/c)

- Phòng KTHT TX (b/c)

- Đảng ủy, TT,HĐND xã; (b/c)

- Lưu VP.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                   Nguyễn Văn Thu

		thunv.dinhhai.txnghison@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-12T11:18:40+0700

		2020-10-13T11:17:15+0700

		2020-10-13T11:17:51+0700

		xadinhhai.tinhgia@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-13T11:18:07+0700